A- AGN. Comptos, Caj. 7, nº 74. Perg. 293 x 172 mm. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. II, nº 62.

Nouerint vniuerssi quod anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> sexto, scilicet IIII<sup>o</sup> kalendas iulii, in mei notarii infrascripti et testium subs-<sup>/2</sup> criptorum presencia venerabilis et discretus vir, magister Iohannis de Parisio, thesaurarius domni regis Nauarre, perssonaliter constitutum <sup>/3</sup> recognouit et confessus farr quod de quantitate quod debebat recipere nobili et potens vir, domnus Gaston, Dei gratia comes Fuxi <sup>/4</sup> et vicecomes de Bearnio, ratione guerre que erat inter regna Castelle et Nauarre, propter aduentum suum quod sint venien-<sup>/5</sup> do ad regnum Nauarre, ad locam de Viana in adiui vostra excellentissimi principis et domni domni Philipi, Dei gratia regi <sup>/6</sup> Nauarre et regni sui predicti, retinuit centum quadraginta libras sanchetorum seu turonensium paruorum pro debito in quo idem <sup>/7</sup> domnus comes tenebatur Francisco Udomui de Aragonie, ratione, emptionis et venditionis duorum equum qui quidem thesaurarius <sup>/8</sup> promisit et se obligauit reddere quitum et inmunne prefatum domni comite et eius heredes a prefato debito centum quadraginta <sup>/9</sup> librarum predictarum sub obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum michi notarius infrascripto stipulanti et stipulationi <sup>/10</sup> recipieri, vice et nomine dicti domni comitis Fuxi, renunciaui et deui domnus thesaurarius omni appellationi, exceptioni, defensionis et <sup>/11</sup> auxilio, iuris canonici et ciuilis.

Acta sunt hec in palacio episcopali Pampilone, anno et die predictis. Presentibus et ad hoc adhibitis <sup>/12</sup> testibus vocatis et rogatis, discretis viris Arnaldi Guillem de Frespallyes, rectore ecclesie de Açagra, et dompno Petro Garssie, <sup>/13</sup> rectore ecclesie Vidaurreta. Et me Petro Sancii de Casseda, auctoritate domni Pampilonensi episcopi in Curia, ciuitate et diocesis Pam-<sup>/14</sup> pilone, notarius publicus et iuratus qui premissis interfui et de mandato dicti domni thesaurarii, nec non ad instanciam et requisitionem <sup>/15</sup> venerabili Maurini del Abbadia, procuratoris dicti domni comitis, presens instrumentum publicum manu propria scripsi, my subscribo et hoc <sup>/16</sup> meum assuetum sig(signo)num eidem facio rogatus in testimonium premissorum.

1336, julio 14.

*Juan de Paris, tesorero del reino, reconoce que el concejo de Estella ha pagado 1.000 libras de sanchetes, correspondientes al año anterior, en razón de la condena impuesta por la destrucción y muerte de los judíos de la ciudad.*